
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Xique Xique

quarta-feira, 1 de julho de 2015 Ano III - Edição nº 00403 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Xique Xique publica

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04D1953A5C687BB2A4642FE44B6A9A08



quarta-feira, 1 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00403 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Xique Xique

SUMÁRIO
• Resultado de julgamento, adjudicação, homologação, extrato de termos de Compromisso de fornecimento. Pregão Presencial nº 24/2015

• Decretos nº 190 a 196/2015.

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04D1953A5C687BB2A4642FE44B6A9A08



quarta-feira, 1 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00403 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Xique Xique
Contrato

RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO PRESENCIAL nº 000024/2015 

O Pregoeiro do Município de Xique - Xique torna público para conhecimento dos interessados, que ficará 
como vencedora da presente licitação que tem como objetivo: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E 
EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CÓPIAS, ENCADERNAÇÕES, IMPRESSÕES, 
RECARGA DE CARTUCHOS COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS E MANUTENÇÃO EM MICRO 
COMPUTADORES. DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS., 
através  da(s) SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS, pelo critério de 
"Menor Preço Por Lote", observado as condições e prazos editalícios para entrega dos mesmos, com 
parâmetro mínimo de desempenho e qualidade, bem como as especificações técnicas constantes no 
anexo I, parte inseparável do Edital PREGÃO PRESENCIAL nº 000024/2015, a empresa: LUCIANO 

PEREIRA DE CARVALHO, CNPJ: 11.945.464/0001-97  com os preços finais fixos e irreajustáveis. Xique 

- Xique, 01 de Julho de 2015. Edésio Micael Szervinsks Mendonça-Pregoeiro 

  

ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 000024/2015 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
CÓPIAS, ENCADERNAÇÕES, IMPRESSÕES, RECARGA DE CARTUCHOS COM SUBSTITUIÇÃO DE 
PEÇAS E MANUTENÇÃO EM MICRO COMPUTADORES. DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. O PREGOEIRO oficial da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
XIQUE - XIQUE, Bahia, após exame das propostas no processo em apreço, com especificações contidas 
no edital, observa que: O processo licitatório guardou obediência as leis federais nº 10.520/02 e  nºº 
8.666/93 e suas alterações posteriores. Abertas e lidas as propostas na Presença dos licitantes, após o 
recebimento e julgamento, concluímos que a firma LUCIANO PEREIRA DE CARVALHO,  sagrou-se 
vencedora, conforme discriminado na ATA DO PREGÃO Nº /2015, segundo o critério Menor Preço Por 
Lote. Desta forma, decido ADJUDICAR o objeto ao licitante vencedor na forma da Lei Federal 
10.520/2002. Lavrando-se neste entendimento, em razão do interesse público, somos da opinião que seja 
contratada a empresa acima indicada. Concluindo, submete este parecer para apreciação do prefeito para 
homologação. S.M.J.  Xique - Xique, 01 de Julho de 2015. EDESIO MICAEL SZERVINSKS MENDONÇA- 
PREGOEIRO 

PREGÃO PRESENCIAL nº 000024/2015 

HOMOLOGAÇÃO 

Considerando que o processo sob análise guardou obediência às disposições legais que regem os 
processos licitatórios, especialmente aquelas referentes à modalidade PREGÃO PRESENCIAL; 
Considerando o teor do parecer da Procuradoria Jurídica do Município, bem como o relatório do Pregoeiro 
Oficial do Município; Considerando a necessidade na realização da contratação em questão; 
DECIDO HOMOLOGAR o processo de licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº 000024/2015 em 01 de 
Julho de 2015. Encaminhe-se ao Setor de Contratos para realizar a contratação em tela.  
ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES-PREFEITO. 

  
EXTRATO DE TERMOS  DE COMPROMISSO DE FORNECIMENTO 

  
TERMO DE COMPROMISSO DE FORNECIMENTO/REGISTRO DE PREÇOS Nº 58/2015. 
FORNECEDOR: LUCIANO PEREIRA DE CARVALHO, CNPJ: 11.945.464/0001-97 . PREGÃO 
PRESENCIAL Nº.24/2015 . OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CÓPIAS, ENCADERNAÇÕES, IMPRESSÕES, RECARGA DE 
CARTUCHOS COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS E MANUTENÇÃO EM MICRO COMPUTADORES. 
DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. Valor global de R$ 
360.600,00 (Trezentos e sessenta mil e seiscentos reais) Data da assinatura: 01/07/2015 . Vigência: 365 
(Trezentos e sessenta e cinco) dias ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES – PREFEITO DE 

XIQUE – XIQUE. 

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C2EA9C52F867BD38077D6D8FC62A4943

quarta-feira, 1 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00403 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Xique Xique



quarta-feira, 1 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00403 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Xique Xique
Decreto

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 
Praça Dom Máximo, 384, Centro – CEP: 47400-000 
CNPJ: 13.880.257/0001-27  TEL: (74) 3661-1455 FAX: (74) 3661-1279 

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04D1953A5C687BB2A4642FE44B6A9A08



quarta-feira, 1 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00403 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Xique Xique

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 
Praça Dom Máximo, 384, Centro – CEP: 47400-000 
CNPJ: 13.880.257/0001-27  TEL: (74) 3661-1455 FAX: (74) 3661-1279 

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04D1953A5C687BB2A4642FE44B6A9A08



quarta-feira, 1 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00403 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Xique Xique

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 
Praça Dom Máximo, 384, Centro – CEP: 47400-000 
CNPJ: 13.880.257/0001-27  TEL: (74) 3661-1455 FAX: (74) 3661-1279 

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04D1953A5C687BB2A4642FE44B6A9A08



quarta-feira, 1 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00403 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Xique Xique

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 
Praça Dom Máximo, 384, Centro – CEP: 47400-000 
CNPJ: 13.880.257/0001-27  TEL: (74) 3661-1455 FAX: (74) 3661-1279 

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04D1953A5C687BB2A4642FE44B6A9A08



quarta-feira, 1 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00403 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Xique Xique

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 
Praça Dom Máximo, 384, Centro – CEP: 47400-000 
CNPJ: 13.880.257/0001-27  TEL: (74) 3661-1455 FAX: (74) 3661-1279 

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04D1953A5C687BB2A4642FE44B6A9A08



quarta-feira, 1 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00403 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Xique Xique

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 
Praça Dom Máximo, 384, Centro – CEP: 47400-000 
CNPJ: 13.880.257/0001-27  TEL: (74) 3661-1455 FAX: (74) 3661-1279 

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04D1953A5C687BB2A4642FE44B6A9A08



quarta-feira, 1 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00403 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Xique Xique

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04D1953A5C687BB2A4642FE44B6A9A08



quarta-feira, 1 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00403 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Xique Xique

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04D1953A5C687BB2A4642FE44B6A9A08


		2015-07-01T16:48:27-0300




